Em conformidade com o disposto no art. 75, inciso Il, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 

2021, que autoriza a dispensa de licitação para contratação de bens e servigos de qualquer 

natureza com valor inferior a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e nove centavos), apresenta-se a razdo da escolha da dispensa de 

licitação para a contratagéo da empresa RCL CONSTRUGOES LOCAGOES, inscrita no 

CNPJ n° 37.658.554/0001-90. 

A escolha da modalidade de dispensa de licitação justifica—se'pelo valor estimado da